

# Viktige avklaringer om nye regler for kassasystem

## Sjekkliste

- A) Du må ha oppgradert eller kjøpt nytt kassasystem etter 1. januar 2017. Hvis du er i tvil om ditt kassasystem er godkjent og har produkterklæring, kan du be om kopi fra leverandøren eller sjekke her:  
<https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/rutiner-regnskap-og-kassasystem/kassasystem/liste/>
- B) Bokføringspliktige skal som hovedregel oppbevare kontanter i integrert kassaskuff. Integrert kassaskuff betyr at kassasystemet må kommunisere og styre åpning av kassaskuffen.
- C) Kunden skal alltid få kvittering på papir hvis hun ber om det, uansett hvilken løsning du bruker. Bruker du et kassasystem, skal papir-kvittering skrives ut fra kassasystemet. Kun dersom du ikke bruker kassasystem, kan du skrive en manuell/håndskrevet kvittering.

## 1) Hovedregel

Kontantsalg er salg av varer og tjenester der kjøperen betaler samtidig som hun får varen. Det har ingen betydning om kjøperen er privatperson eller næringsdrivende. Det er det samme hva slags betalingsmetode som brukes – kontanter, bankkort, vipps, apple-pay osv.

**Skal du drive næringsvirksomhet med kontantsalg i mange år framover, uansett om omsetningen er lav: Gjør det enkelt for deg selv og skaff et godkjent kassasystem med kvitterings skriver og kassaskuff.**

Salg fra bod på Bondens marked er å regne som ambulerende salg med "fast kassapunkt", fordi kunden oppsøker boden eller disken for å handle og betale.

PS: Inntil videre behøver du ikke bruke betalingsversjonen av kassasystemet til f.eks. Izettle eller Sumup/Wallmob. Gratisversjonen skal være tilstrekkelig, men her vil det trolig komme endringer snart.

## 2) Unntak

Unntakene fra krav om bruk av produkterklært kassasystem med integrert kassaskuff må sees på som en terskel man kan bruke i en oppstartsfase eller at salget hovedsakelig ikke skjer kontant.

Det er bare kontantsalget som er relevant i forhold til grenseverdiene, og ikke den totale omsetningen. Det er kontantsalg ekskl. merverdiavgift som skal legges til grunn.

Hvis årlig kontantomsetning ikke overstiger kr 50.000 ekskl. mva., kan man velge å ikke bruke godkjent kassasystem. Dette er et generelt unntak uansett hvor eller hvordan kontantomsetningen foregår, med unntak av ambulerende og sporadisk salg og salg fra automater og ubetjente salgssteder.

I tillegg til grensen på kr 50.000 kan du ha ambulerende eller sporadisk kontantsalg inntil 3 G, uten at du plikter å bruke godkjent kassasystem. Tre ganger grunnbeløpet i folketrygden er ca kr 290.000 i 2019.

## Eksempel

Du kan ha kontantsalg på kr 50.000 i gårdsbutikken og kr 290.000 på Bondens marked, rekoutleveringer osv. før det er krav til bruk av godkjent kassasystem. Hvis kontantomsetningen i butikken overstiger kr 50.000 må du bruke godkjent kassasystem i butikken, men ikke på Bondens marked hvis den totale "ambulerende og sporadiske" omsetningen isolert sett er mindre enn 3 G.

Når du overstiger begge beløpsgrensene både i butikken og på Bondens marked m.v., må du bruke godkjent kassasystem både i butikken og på Bondens marked. Hvis butikken er stengt når du er på Bondens marked, kan du klare deg med ett kassasystem som du bruker begge steder. Har du butikken åpen samtidig som du er på Bondens Marked, må du ha godkjent kassasystem begge steder.

Hvis du har to faste utsalgssteder og kontantsalget er kr 30.000 ekskl. mva. på hvert av stedene, er grensen på kr 50.000 oversteget, og du må ha godkjent kassasystem begge steder. Ubetjent bodsalg ved veien skal ikke regnes med, mens betjent bodsalg ved veien skal regnes med hvis salget foregår over lengre tidsrom.

Selv om kontantsalget er lavt og du kan benytte et unntak (kr 50.000 eller 3 G), må du ha system og rutiner for dokumentasjon av kontantsalget ditt. Du må fortsatt gjøre dagsoppgjør og du må kunne skrive kvittering til kundene hvis de ber om det.

## 3) Hvorfor endres reglene

Bakgrunnen handler kort sagt om at Skatteetaten vil hindre svart økonomi og gjøre det enklere for næringsdrivende (og dem selv som kontrollorgan) å avgjøre om man er innenfor eller utenfor regelverket.

## 4) Spørsmål

Vi jobber med å få flere avklaringer fra Skatteetaten, basert på spørsmål og eksempler fra medlemmene.

De som vil fordype seg kan lese mer i vedlegget.

De som vil lese mer om spørsmål rundt korrigeringer, utleveringskvitteringer osv. kan finne mye informasjon på nettsidene til Skatteetaten:

<https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/rutiner-regnskap-og-kassasystem/kassasystem/sporsmal-og-svar-om-nye-kassasystemer/>